
 
1 

 

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.04.2022 № 36                                                                   с.Ребриха 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение районного Совета народных 

депутатов от 25.02.2022 №5 "Об 

утверждении Положения о контрольно-

счетной палате муниципального 

образования Ребрихинский район 

Алтайского края" 

 

 

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования 

Ребрихинский район Алтайского края, Ребрихинский районный Совет 

народных депутатов  РЕШИЛ:  

 

1. Принять решение "О внесении изменений и дополнений в решение 

районного Совета народных депутатов от 25.02.2022 №5 "Об утверждении 

Положения о контрольно-счетной палате муниципального образования 

Ребрихинский район Алтайского края". 

2. Направить настоящее решение главе района для подписания и 

обнародования в установленном порядке.  

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 

правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на 

официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по правовым  вопросам. 

 

 

 

Председатель Ребрихинского районного 

 Совета народных депутатов                                                        Н.Н.Странцов  

      

 

 

 

 

 

   



 
2 

 

Принято 

решением Ребрихинского 

районного Совета народных 

депутатов Алтайского края от  

29.04.2022 № 36 

 

РЕШЕНИЕ 

о внесении изменений и дополнений в решение районного Совета народных 

депутатов от 25.02.2022 №5 "Об утверждении Положения о контрольно-

счетной палате муниципального образования Ребрихинский район Алтайского 

края" 

 

1. Внести в решение Ребрихинского районного Совета народных 

депутатов Алтайского края от 25.02.2022 №5 "Об утверждении Положения о 

контрольно-счетной палате муниципального образования Ребрихинский район 

Алтайского края" следующие изменения и дополнения: 

1.1. в статье 4: 

1.1.1. в пункте 1  слова ", аудитора" исключить; 

1.1.2. в пункте 2: 

1.1.2.1.  слова "и аудитор" исключить;  

1.1.2.2. слова "замещают" заменить словами "замещает"; 

1.1.3. в пункте 3 слова "и аудитора" исключить; 

1.2. в статье 5: 

1.2.1. в наименовании слова "и аудитора" исключить; 

1.2.2. в пункте 1: 

1.2.2.1. слова "и аудитор" исключить; 

1.2.2.2. слова "назначаются" заменить словами "назначается"; 

1.2.3. пункт 4 исключить; 

1.2.4. слова "кандидатур на должности председателя и аудитора" 

заменить словами "кандидатуры на должность председателя"; 

1.3. в статье 6: 

1.3.1. в наименовании статьи слова "кандидатурам на должность 

председателя и аудитора" заменить словами "кандидатуре на должность 

председателя "; 

1.3.2. в пункте 1 слова "и аудитора" исключить; 

1.3.3. в пункте 2 слова ", заместителя председателя или аудитора" 

исключить;  

1.3.4. в пункте 3 слова "Граждане, замещающие должности председателя, 

аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования, не могут" 

заменить словами "Гражданин, замещающий должность председателя не 

может"; 

1.3.5. в пункте 4:  

1.3.5.1. слова "и аудитор" исключить; 

1.3.5.2. слова "не могут" заменить словами "не может"; 



 
3 

 

1.3.6. в пункте 5 слова "и аудитор" исключить; 

1.4. в статье 7: 

1.4.1. в пункте 1 слова ", аудитор" исключить; 

1.4.2. в пункте 5 слова "и аудитор" исключить; 

1.5. статью 12 изложить в следующей редакции: 

"Статья 12. Регламент контрольно-счетной палаты 

Содержание направлений деятельности контрольно-счетной палаты, 

компетенция должностных лиц и иных сотрудников контрольно-счетной 

палаты, порядок ведения дел, подготовки и проведения контрольных и 

экспертно-аналитических мероприятий и иные вопросы внутренней 

деятельности контрольно-счетной палаты определяется Регламентом 

контрольно-счетной палаты" 

1.6. в статье 14: 

1.6.1. в наименовании слова "и аудитора" исключить; 

1.6.2. пункт 2 исключить;  

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 

правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на 

официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 

 

 

Глава района                                                                                         Л.В.Шлаузер 

 04.05.2022 № 15 

 


